
                                                              

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

(МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ») 

 

 ПРИКАЗ  
 

 

« 4 »  июня  2021 г.                                                                № 513 

 
 

Об организации и проведении  

выездных площадок дополнительного  

образования июнь-август 2021 года 

 на территории Ивнянского района 

 

В целях обеспечения организованного досуга обучающихся Ивнянского 

района Белгородской области в период летних каникул, во исполнение  

распоряжения правительства Белгородской области приказа МКУ «Управление 

образования от 14 мая 2021 года №429 «О проведении межведомственной  

профилактической операции «Подросток» 

приказываю: 
1. Организовать работу выездных площадок учреждений дополнительного 

образования Ивнянского района в период с 16 июня по 31 июля, с 16 августа по 

27 августа  2021 года. 

2. Ответственность за организацию и проведение выездных площадок 

учреждений дополнительного образования Ивнянского района возложить на 

начальника отдела воспитания и дополнительного образования  Фомину Ирину 

Михайловну.  

3. Руководителям учреждений дополнительного образования: Шишкиной 

Т.С., (директор МАУ ДО «Дом детского творчества»), Дегтяревой О.М 

(директор МБУ ДО «Районная станция юных натуралистов»), Дудченко Ю.В. 

(директор МБУ ДО «ДЮСШ»), организовать работу площадок согласно графику 

(Приложение №1,2,3). 

4. Руководителям учреждений образования Ивнянского района: 

4.1.  Провести информационно-разъяснительную работу с обучающимся          

и родителями (законным представителями) о возможности участия                        

в мероприятиях, проводимых учреждениями дополнительного образования          

в целях организации досуга детей в период летних каникул. 



4.2. Ознакомить родителей (законных представителей) с графиком проведения 

выездных площадок дополнительного образования в летний период. 

4.3. Обеспечить соблюдение условий для проведения занятий с детьми 

педагогами дополнительного образования, место для проведения выездных 

мероприятий на территории школ (теневая сторона, столы, стулья, наличие         

у детей головных уборов, соблюдение питьевого режима) с обязательным 

соблюдением мер безопасности. 

4.4.  Организовать во время проведения мероприятий дежурство медицинского 

работника, соблюдение всех мер санитарно–эпидемиологического 

законодательства, соблюдения рекомендаций Роспотребнадзора, социального 

дистанцирования. 

4.5.  Назначить ответственных за организацию и проведение мероприятий         

в образовательном учреждении. 

5. Начальнику МКУ «Центр бухгалтерского обслуживания и ресурсного 

обеспечения учреждений сферы образования Ивнянского района» Бабаниной 

Г.И. оплатить транспортные расходы. Смета прилагается                      

(Приложение 2,3,4,5,6,7,8,9). 
6. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МКУ «Центр 

развития и оценки качества образования» Медведеву Г.В. 

 

 

 

 

 

 

Начальника МКУ «Управление 

образования»                                

  

 

 

 

Т.Д.Билецкая 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу МКУ «Управление образования»  

                                                                                                                                                               от 4 июня 2021 года № 513 

 

План 

работы выездных площадок дополнительного образования с 16 по 30 июня 2021 года 
 

Дата МБУ ДО «СЮН» МАУ  ДО «ДДТ» МБУ ДО «ДЮСШ» 

16.06 Игра «Звѐздный час» 
10.00-10.45МБОУ «Хомутчанская ООШ» 
11.30-12.15 МБОУ «Песчанская СОШ» 
12.45-13.30 МБОУ«Федчевская ООШ» 
14.00-14.45 МБОУ«Ивнянская СОШ 

  

17.06.   «Веселые старты» 
10.00-10.45 МБОУ «Новенская СОШ» 
11.30-12.15 МБОУ «Драгунская ООШ» 
12.45-13.30 МБОУ «Богатенская ООШ» 
14.00-14.45 МБОУ «СОШ №2» 

18.06  «Путешествие в грай – город» 
игровая программа 

10.00-10.45 МБОУ «Вознесеновская СОШ» 
11.30-12.15 МБОУ «Курасовская СОШ» 
12.45-13.30 МБОУ «Владимировская 

СОШ» 
14.00-14.45 МБОУ «Сафоновская ООШ» 

 

21.06   «Веселые старты» 
10.00-10.45МБОУ «Сафоновская ООШ» 
11.30-12.15МБОУ «Владимировская СОШ» 
12.45-13.30МБОУ «Вознесеновская СОШ» 
14.00-14.45МБОУ «Курасовская СОШ» 

22.06.  «Ай да мы!» 
 спортивно-игровая программа 

10.00-10.45МБОУ «Хомутчанская ООШ» 
11.30-12.15 МБОУ «Песчанская СОШ» 
12.45-13.30 МБОУ«Федчевская ООШ» 
14.00-14.45 МБОУ«Ивнянская СОШ №1» 

 



23.06 Игра «Экологическая ромашка» 
10.00-10.45 МБОУ «Кочетовская СОШ» 
11.30-12.15 МБОУ «Сухосолотинская 

ООШ» 
12.45-13.30 МБОУ «Покровская ООШ» 
14.00-14.45 МБОУ «Сырцевская ООШ» 
15.15-16.00 ОГБОУ«Верхопенская СОШ» 

 «Веселые старты» 
10.00-10.45МБОУ «Хомутчанская ООШ» 
11.30-12.15МБОУ «Песчанская СОШ» 
12.45-13.30МБОУ«Федчевская ООШ» 
14.00-14.45МБОУ«Ивнянская СОШ №1» 

24.06 «Веселая игра на серьезную тему» 
10.00-10.45МБОУ «Хомутчанская ООШ» 
11.30-12.15 МБОУ «Песчанская СОШ» 
12.45-13.30 МБОУ«Федчевская ООШ» 
14.00-14.45 МБОУ«Ивнянская СОШ№1» 

  

25.06  «Любят дети обруч и скакалку» 
игровой квиз 

10.00-10.45МБОУ «Кочетовская СОШ» 
11.30-12.15МБОУ «Сухосолотинская 

ООШ» 
12.45-13.30 ОГБОУ«Верхопенская СОШ» 
14.00-14.45 МБОУ «Покровская ООШ» 
15.15-16.00 МБОУ «Сырцевская ООШ» 

 

28.06   «Веселые старты» 
10.00-10.45 МБОУ «Кочетовская СОШ» 
11.30-12.15 МБОУ «Сухосолотинская 

ООШ» 
12.45-13.30 МБОУ «Покровская ООШ» 
14.00-14.45 МБОУ «Сырцевская ООШ» 
15.15-16.00 ОГБОУ«Верхопенская СОШ» 

29.06  «Ай да дивная пора» 
игровая программа 

10.00-10.45МБОУ «Новенькая СОШ» 
11.30-12.15МБОУ «Драгункая ООШ» 
12.45-13.30 МБОУ «Богатенская ООШ» 
14.00-14.45 МБОУ «СОШ №2» 

 

30.06 Игра «Лето красное, звонче пой» 
10.00-10.45МБОУ «Новенькая СОШ» 
11.30-12.15МБОУ «Драгункая ООШ» 
12.45-13.30 МБОУ «Богатенская ООШ» 
14.00-14.45 МБОУ «СОШ №2» 

  



Приложение 2  

к приказу МКУ «Управление образования»  

                                                                                                                                                               от 4 июня 2021 года № 513 

 

План 

работы выездных площадок дополнительного образования с 1 по 31 июля 2021 года 

 
Дата 

 

МБУ ДО «СЮН» МАУ  ДО «ДДТ» МБУ ДО «ДЮСШ» 

01.07 Экологическая игра  
«Планета животных» 

10.00-10.45МБОУ «Сафоновская ООШ» 
11.30-12.15МБОУ «Владимировская СОШ» 
12.45-13.30МБОУ «Вознесеновская СОШ» 
14.00-14.45МБОУ «Курасовская СОШ» 

  

02.07  «А мы умеем танцевать» 
танцевальная карусель 

10.00-10.45МБОУ «Сафоновская ООШ» 
11.30-12.15МБОУ «Владимировская 

СОШ» 
12.45-13.30МБОУ «Вознесеновская 

СОШ» 
14.00-14.45МБОУ «Курасовская СОШ» 

 

05.07   «День здоровья» 
10.00-10.45МБОУ «Сафоновская ООШ» 
11.30-12.15МБОУ «Владимировская СОШ» 
12.45-13.30МБОУ «Вознесеновская СОШ» 
14.00-14.45МБОУ «Курасовская СОШ» 

09.07  « А, ну-ка, догони!» 
 спотривно-игровая программа 

10.00-10.45МБОУ «Хомутчанская ООШ» 
11.30-12.15 МБОУ «Песчанская СОШ» 
12.45-13.30 МБОУ«Федчевская ООШ» 
14.00-14.45 МБОУ«Ивнянская СОШ 

 

12.07   «День здоровья» 
10.00-10.45МБОУ «Кочетовская СОШ» 



11.30-12.15МБОУ «Сухосолотинская 

ООШ» 
12.45-13.30МБОУ «Покровская ООШ» 
14.00-14.45МБОУ «Сырцевская ООШ» 
15.15-16.00ОГБОУ«Верхопенская СОШ» 

16.07  «Чемпион двора» игра-путешествие 
10.00-10.45 МБОУ «Кочетовская СОШ» 
11.30-12.15 МБОУ «Сухосолотинская 

ООШ» 
12.45-13.30 МБОУ «Покровская ООШ» 
14.00-14.45 МБОУ «Сырцевская ООШ» 
15.15-16.00 ОГБОУ«Верхопенская СОШ» 

 

19.07   «День здоровья» 
10.00-10.45МБОУ «Хомутчанская ООШ» 
11.30-12.15МБОУ «Песчанская СОШ» 
12.45-13.30МБОУ«Федчевская ООШ» 
14.00-14.45МБОУ«Ивнянская СОШ №1» 

23.07  «Лето, солнце, дружба - вот, что детям 

нужно!»  
музыкально-игровая программа 

10.00-10.45 МБОУ «Новенская СОШ» 
11.30-12.15 МБОУ «Драгунская ООШ» 
12.45-13.30 МБОУ «Богатенская ООШ» 
14.00-14.45 МБОУ «СОШ №2п.Ивня» 

 

26.07   «День здоровья» 
10.00-10.45 МБОУ «Новенская СОШ» 
11.30-12.15 МБОУ «Драгунская ООШ» 
12.45-13.30 МБОУ «Богатенская ООШ» 
14.00-14.45 МБОУ «СОШ №2п.Ивня» 

29.07 Конкурсно-развлекательное мероприятие 
«Веселыми тропинками лета»  

10.00-10.45 МБОУ «Хомутчанская ООШ» 
11.30-12.15 МБОУ «Песчанская СОШ» 
12.45-13.30 МБОУ «Федчевская ООШ» 
14.00-14.45 МБОУ«Ивнянская СОШ№1» 
 

 

 

  



30.07  «Мой веселый звонкий мяч» музыкально-

спортивное развлечение 
10.00-10.45МБОУ «Сафоновская ООШ» 
11.30-12.15МБОУ «Владимировская 

СОШ» 
12.45-13.30МБОУ «Вознесеновская 

СОШ» 
14.00-14.45МБОУ «Курасовская СОШ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3  

к приказу МКУ «Управление образования»  

от 4 июня 2021 года № 513 

 

План 

работы выездных площадок дополнительного образования с 16 по 31августа 2021 года 
 

Дата МБУ ДО «СЮН» МАУ  ДО «ДДТ» МБУ ДО «ДЮСШ» 

16.08   «Летняя спартакиада» 
10.00-10.45 МБОУ «Новенская СОШ» 
11.30-12.15 МБОУ «Драгунская ООШ» 
12.45-13.30 МБОУ «Богатенская ООШ» 
14.00-14.45 МБОУ «СОШ №2» 

18.08 Игра «В мире животных» 
Познавательно-развлекательное 

мероприятие «Аптека под ногами» 
10.00-10.45МБОУ «Сафоновская ООШ» 
11.30-12.15МБОУ «Владимировская СОШ» 
12.45-13.30МБОУ «Вознесеновская СОШ» 
14.00-14.45МБОУ «Курасовская СОШ» 

  

20.08  «Эх, хали гали!» игровая карусель 
10.00-10.45МБОУ «Кочетовская СОШ» 
11.30-12.15МБОУ «Сухосолотинская ООШ» 
12.45-13.30МБОУ «Покровская ООШ» 
14.00-14.45МБОУ «Сырцевская ООШ» 
15.15-16.00ОГБОУ«Верхопенская СОШ» 

 

23.08   «Летняя спартакиада» 
10.00-10.45 МБОУ «Хомутчанская ООШ» 
11.30-12.15 МБОУ «Песчанская СОШ» 
12.45-13.30 МБОУ «Федчевская ООШ» 
14.00-14.45 МБОУ«Ивнянская СОШ №1» 

25.08 Конкурсная программа 
«Мир природы» 

Эколого-биологическая игра «Веселый 

муравейник» 
10.00-10.45МБОУ «Кочетовская СОШ» 
11.30-12.15МБОУ «Сухосолотинская 

  



ООШ» 
12.45-13.30МБОУ «Покровская ООШ» 
14.00-14.45МБОУ «Сырцевская ООШ» 
15.15-16.00ОГБОУ«Верхопенская СОШ» 

27.08  «Здравствуй школа!» 
игра перестраивалка 

10.00-10.45 МБОУ «Хомутчанская ООШ» 
11.30-12.15 МБОУ «Песчанская СОШ» 
12.45-13.30 МБОУ «Федчевская ООШ» 
14.00-14.45 МБОУ«Ивнянская СОШ№1» 

 

 

 

 

 


